CONTRATO N° ORDEM DE SERVIÇO N°

GERÊNCIA CLIENTE

Número da
Avaliação

GERAL

ASPECTO 1

0 0

ASPECTO 2

0 0

ASPECTO 3

0 0

0 0
Excelente
Adequado > 65% a 83%

Inadequado > 32% a 65%
Insuficiente

CONCEITO

OBS.  Os conceitos são: N/A, zero, um, dois ou  três - não tem valor fracionado.   A última avaliação corresponde ao serviço concluído e medição final.

Item de Verificação Pontuação
Máxima

Técnico

2. Durante a execução dos serviços, foram respeitadas as regras de segurança, com a utilização das proteções, conforme exigido nas NRs/projetos/especificações, tais:
aterramento, isolamentos, exaustor, passadiços, guarda-corpo, escada de acesso com guarda-corpo, outras proteções?

Segurança

Aspecto Segurança - Pontuação Obtida:

1. Houve o efetivo gerenciamento e coordenação dos serviços e dos profissionais durante a execução do contrato pelo(s) responsável(is) técnico(s) da Contratada,
indicado na declaração de responsabilidade técnica?

1. Os serviços concluídos atenderam ao Objeto Contratual, ao Termo de Referência e seus anexos, as orientações do MOS / MPOIM / MOEA e às normas técnicas?

2. Na apresentação do as-built (croquis, diagramas, lógicas, projetos) os desenhos estão em escala adequada, as peças estão corretamente demonstradas, foram
adotados os padrões vigentes para apresentação dos desenhos (nomenclaturas indicadas nos manuais, carimbo)?

3. O Aspecto dos serviços concluídos (blocos, cobertura, pintura, impermeabilizações, piso, parede, teto, limpeza, acessos, iluminação externa, instalações elétricas,
montagens mecânicas,  preservação e recomposição das instalações existentes, outros) atendem as exigências estabelecidos no Edital e/ou Contrato?

Aspecto Técnico - Pontuação Obtida:

1. Na realização dos serviços, como foram a utilização dos equipamentos de proteção EPI e EPC em atendimento as NRs e as exigências da Sanepar?

2. Foram apresentadas as documentações exigidas e/ou pendentes (manuais e garantias dos equipamentos, PGRS, PGRCC, relação de equipamentos, cópias das notas
fiscais, laudos de inspeção, relatórios e garantias) no encerramento do contrato?

Organização/Produtividade

6. As montagens hidráulicas/eletromecânicas/elétricas, painéis, quadros, equipamentos, equipamentos para movimentação de carga, rampas de acesso para manutenção,
foram executados conforme projetos/especificações técnicas?

3. Como foi o cumprimento pela Contratada dos prazos, das etapas/atividades executadas, definidos no cronograma físico para atendimento aos marcos intermediários
durante a execução de todo o contrato?

LOCALIDADE FACEM N°

Pontuação Obtida na Avaliação:

Número de vias: 01 UNIDADE CONTRATANTE e cópia para CONTRATADA

CONTRATADA:

SERVIÇO/ESCOPO:

Conceitos  e Faixa de
Pontuação

Resumo das Avaliações  (Por Período/ Por Marco Intermediário/ do Serviço Contratado):

Pontuação

Engenheiro Responsável (Contratada)

4. Como ficou a desmobilização do canteiro, a limpeza do(s) local(ais) das obras e dos serviços, as condições finais dos acessos e de proteção das áreas/unidades
construídas?

5. Como foi o atendimento às solicitações da equipe de fiscalização durante a execução de todo o contrato? Houve um bom relacionamento entre o
encarregado/responsável da Contratada e a equipe de fiscalização do empreendimento?

FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE CONTRATADA ELETROMECÂNICA  (FACEM)

DATADATA TÉRMINO (O.S.)

YYYY

CCCCC

PRAZO EXECUÇÃO DATA INICIO (O.S.)

> 83%

<= 32%

Para o conceito INSUFICIENTE será emitida a notificação de insuficiência à Contratada, e na REINCIDÊNCIA será
aplicada sanção administrativa indicada na IT/ENG/0008 conforme prevista em edital/contrato/carta convite.

7. A documentação (ART da equipe técnica-substitutiva/retificadora) de todos os envolvidos na obra (equipe própria, terceirizada/especializada e/ou subcontratadas),
assim como a documentação dos equipamentos, da assistência técnica, treinamentos, relatório de start-up, foram todos concluídos e entregues?

Aspecto Organização - Pontuação Obtida:

 GERAL

ASSINATURA

AVALIAÇÃO

FACEM - Média das notas obtidas

Média final

PERÍODO

Engº responsável pelo Contrato/Fiscalização do contrato

Gerência Contratante (Coordenador)

Nome Legível / Contratada ou Unidade / Nº CREA

bbbb

IA/ENG/0024-007